

PROCEDURA RISTRETTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI INERENTI IL PROGETTO ESECUTIVO DI RIPRISTINO CON MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA DELEGAZIONE MUNICIPALE DI ROVERETO S/S

RISPOSTA A QUESITI – seconda parte

QUESITO N. 5

È rilevata una contraddizione sulla durata dei lavori tra il capitolato e la lettera di invito, 450 giorni, ed il cronoprogramma che prevede 84 settimane per un totale di 588 giorni.

- 1) Quale è la durata corretta da tenere in considerazione ?
- 2) Come mai viene prevista nei cronoprogrammi una pausa di 3 settimane in corrispondenza della settimana 36/37/38 ??

RISPOSTA A QUESITO N. 5

- 1) la durata corretta da tenere in considerazione è quella prevista dal capitolato e dalla lettera di invito, pari a 450 giorni.
- 2) Per effetto della risposta sulla durata del cantiere non si ritiene necessario rispondere al quesito n.2).

QUESITO N.6

Si chiede un chiarimento in ordine al punto 2.E) del disciplinare di gara *“Si chiede di valutare la possibilità di miglioramento dei collegamenti verticali motorizzati rispetto alla attuale situazione”*

- 1) a base di gara è previsto che l’ascensore esistente venga mantenuto ?
- 2) a base di gara l’ascensore non è ipotizzato e può essere proposto come miglioria?

RISPOSTA A QUESITO N.6

- 1) l’ascensore esistente deve essere smantellato
- 2) è facoltà del concorrente valutare tale ipotesi

.....
QUESITO N.7

Si chiede di chiarire se il nuovo elenco prezzi ed il nuovo computo riguardano solo le migliorie o tutte le voci che fanno parte del progetto posto a base di gara. E se tali voci debbano essere al netto dello sconto presentato in sede di gara.

RISPOSTA A QUESITO N.7

Si ritiene sufficiente che l'elenco prezzi e il computo metrico riguardino solo le migliorie, secondo le disposizioni del plico n.4, a pag.23 del disciplinare di gara, e in ogni caso, non essendo le migliorie remunerate a parte, i nuovi prezzi relativi alle medesime e riportati negli elaborati di cui al plico n.4 non sono soggetti ad alcun ribasso.

Come previsto nel NB. del disciplinare di gara pag. 22 plico 3 “le integrazioni tecniche migliorative offerte non dovranno essere quantificate economicamente nell'offerta economica di cui al predetto modulo offerta economica all.C da parte della ditta in quanto si intendono remunerate e compensate all'interno dell'importo del contratto (corrispondente all'importo posto a base di gara soggetto a ribasso al netto dello sconto offerto, oltre agli oneri della sicurezza).”

QUESITO N.8

Si chiede di chiarire se per il criterio 1.B) Organizzazione, esperienza e qualifiche del personale effettivamente utilizzato nell'appalto, si possono inserire anche i curriculum con i nominativi del personale impiegato

RISPOSTA A QUESITO N.8

Al punto 1.B) degli elementi di valutazione viene richiesta una relazione descrittiva, e non i curricula per esteso, inerente il numero e le competenze del personale effettivamente impiegato nel cantiere come previsto a pag. 8 e 20 del disciplinare di gara.

.....

T
d'

Unione
delle
Terre
d'argine

Carpi
Campogalliano
Soliera
Novi di Modena

Centrale Unica di Committenza



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Malvezzi Paolo)